Stort sett alle eiendelene og forpliktelsene til virkelig verdi er knyttet til derivater handlet utenom børs, inkludert innebygde derivater som etter
IAS 39 har blitt skilt ut og innregnet til virkelig verdi i balansen. I de virkelige verdiene og i grunnlaget for sensitivitetene inngår uvesentlige
derivatposisjoner knyttet til spekulativ omsetning.

Sensitiviteter knyttet til prisrisiko for 2008 er beregnet ved å forutsette en endring på 50% i alle råvarepriser. Sammenlignet med de
sensitivitetene som ble beregnet ved utgangen av 2007 og 2006 har konsernets vurdering av hva som er et rimelig mulighetsområde for
endringer i råvarepriser for det kommende året blitt endret som følge av de endringer som skjer i de markeder vi opererer i. Ved utgangen av
2007 og 2006 ble tilsvarende sensitiviteter beregnet ved å forutsette en endring på 10% i alle råvarepriser.

Endringer i virkelig verdi innregnes i resultatregnskapet siden ingen av de finansielle instrumentene i tabellen under er en del av et
sikringsforhold.

88 StatoilHydro, Årsrapport 2008

	 Virkelig verdi	 Virkelig verdi
(i millioner kroner)	   eiendeler	 forpliktelser	   -50% sensitivitet	  50% sensitivitet

31. desember 2008
Råolje og raffinerte produkter	 13 136	 -2 491	 -4 124	 4 440
Naturgass og elektrisitet	  3 267	 -3 239	 3 447	 -3 431

			   -10% sensitivitet	  10% sensitivitet

31. desember 2007
Råolje og raffinerte produkter	 11 115	 -2 533	 -651	 652
Naturgass og elektrisitet	  4 219	 -4 921	 1 530	 -1 522

31. desember 2006
Råolje og raffinerte produkter	 7 593	 -797	 -466	 410
Naturgass og elektrisitet	 7 501	 -4 432	 1 742	 -1 671

Som deler av verktøyene for å overvåke og styre risiko bruker konsernet "value-at-risk" (VaR) metoden for deler av sin handelsaktivitet
innenfor segmentene Naturgass og Foredling og markedsføring.

For daglig estimering av markedsrisiko i porteføljen, bruker Olje salg, handel og forsyning (OTS) innenfor Foredling og markedsførings
segmentet en metode basert på historisk simulering, der daglige observerte prosentvise pris og volatilitetsendringer over en gitt tidsperiode
anvendes på den til enhver tid gjeldende porteføljen. Med utgangspunkt i de simulerte porteføljeverdiendringene blir det estimert en